Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz



Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz, Contrescarpe 72, 28195 Bremen An die Mitglieder der staatlichen Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz Dienstsitz Contrescarpe 72, 28195 Bremen

Auskunft erteilt
Michaela Brandjen

Zimmer 12 12. Stock

(04 21) 361 9540

Fax (04 21) 496 9540

Email
Michaela.Brandjen@

gesundheit.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben) S-4 Bremen, den 18.08.2017

Im Auftrag des Sprechers der Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz lade ich zur

22. Sitzung der Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz (staatlich) am 29. August 2017 um 14.30 Uhr

im Sitzungszimmer 107 der Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz, Contrescarpe 72, 28195 Bremen

ein.

Tagesordnung:

TOP 1	Genehmigung der Tagesordnung	
TOP 2	Protokoll der Sitzung vom 06.06.2017	Nachversand
TOP 3	Jahresbericht 2016 der Gewerbeaufsicht der Freien Hansestadt Bremen	L-92-19
TOP 4	Public Corporate Governance Kodex (PCGK-FHB)	L-102-19 S-56-19
TOP 5	Qualität der Unabhängigen Patientenberatung Deutschland durch Sanvartis - Bericht	L-95-19
TOP 6	Umsetzung des Präventionsgesetzes (PrävG) in Bremen	L-99-19
TOP 7	Entwurf einer Bekanntmachung über die zuständigen Behörden nach dem Gesetz über das Leichenwesen	L-89-19
TOP 8	Entwurf eines Erlasses der Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz über die Berufung und den Aufgabenbereich der ehrenamtlichen Sachverständigen für die Apothekenüberwachung	L-97-19
TOP 9	Entwurf einer Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Psychiatrieausschuss des Landes Bremen	L-94-19



Eingang

Dienstgebäude Contrescarpe 72 28195 Bremen



Bus / Straßenbahn Haltestellen Hauptbahnhof Herdentor Bankverbindungen Bremer Landesbank IBAN: DE27 2905 0000 1070 1150 00 BIC: BRLADE22XXX Sparkasse Bremen IBAN: DE73 2905 0101 0001 0906 53

BIC: SBREDE22XXX

TOP 10 Entwurf einer Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Hygiene und Infektionsprävention in medizinischen Einrichtungen TOP 11 Umsetzung des Bremer Krankenhausgesetzes / Patientenfürsprecherinnen und Patientenfürsprecher – Neuberufung TOP 12 Entwurf einer Verordnung über die Anforderungen an die Qualifikation des Leichenschauarztes oder der Leichenschauärztin TOP 13 IT-Bedarfe für das Gesundheitsamt Bremen, die Gewerbeaufsicht L-100-19	
TOP 11 Umsetzung des Bremer Krankenhausgesetzes / Patientenfürspre- cherinnen und Patientenfürsprecher – Neuberufung Entwurf einer Verordnung über die Anforderungen an die Qualifika- tion des Leichenschauarztes oder der Leichenschauärztin	
TOP 12 Entwurf einer Verordnung über die Anforderungen an die Qualifika- L-93-19	
L-100-19	
TO DANAMA THE MODIFICATION OF THE PROPERTY OF	
TOP 13 des Landes Bremen und das Eichamt des Landes Bremen S-53-19	
Verlagerung von Haushaltsmitteln des Produktplans 51 (Gesund- TOP 14 heit) in den Produktplan 92 (Allgemeine Finanzen) zwecks Kapital- aufstockung in der Gesundheit Nord gGmbH (GeNo)	
Krankanhausinvestitionsprogramm 2017 gemäß § 9 Absatz 2 Bre- L-90-19	
TOP 15 Markenhausgesetz (BremKrhG) S-52-19	
TOP 16 Berichtsbitte Bündnis 90/Die Grünen zur Neonatologie Bremer- haven mdl. Bericht	
TOP 17 Mündlicher Bericht zu mit Fipronil belasteten Eiern mdl. Bericht	
TOP 18 Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

G-Brandieu Michaela Brandjen